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رییس «موسسه تاریخ » باکو: همواره دست دوستی به سوی ارامنه دراز کرده ایم

رییس «موسسه تاریخ» آکادمی ملی علوم جمهوری آذربایجان گفت : « ما همواره به سوی ارامنه دست (دوستی) دراز

کرده ایم. درازترین این دست ها را محمد امین رسول زاده، در زمان تاسیس «جمهوری خلق آذربایجان» در سال ۲۰۱۸

دراز کرد و در مجلس این جمهوری، فراکسیون های حزب ارمنی «داشناکسوتیون» وجود داشت.»

به گزارش آران نیوز به نقل از روزنامه «ینی مساوات» ، یعقوب محمودوف گفت : « محمد امین رسول زاده با بیان اینکه « اختلاف و عداوت را که جز فلاکت و سفالت چیزی به ما

نمی دهد، کنار بگذاریم»، به سوی ارامنه دست (دوستی) دراز کرد. اما، ارامنه دست ما را نگرفتند و به سفارش روسیه بلشویک، ارامنه جدایی طلب در قره باغ را علیه ما عَلَم کردند.

«جمهوری خلقی» هم مجبور شد که ارتش خود را به قره باغ اعزام کند. در سال ۱۹۸۸ باز همان سناریو اجرا شد و در قره باغ ، قاتلانی همچون سرکیسیان در رأس جنبش جدایی

طلبی قرار گرفتند و تاریخ تکرار شد.»
رییس «موسسه تاریخ» آکادمی ملی علوم جمهوری آذربایجان گفت : « موسسه تاریخ در نتیجه تحقیقات انجام شده به اثبات رسانده است که تا سال ۱۹۱۸ هیچ گاه در قفقاز

جنوبی ، دولت ارمنی وجود نداشته است. در نتیجه فشارهای دولت های بزرگ و برخی محافل سیاسی امپراطوری عثمانی ، حکومت « جمهوری خلقی» در ۲۹ مه ۱۹۱۸ ، ایروان را

که شهر قدیمی آذربایجان بوده و اراضی اطراف آن را به مساحت ۹ هزار کیلومتر مربع به ارامنه واگذار کرده است. »
یعقوب محمودوف با تشریح ویژه برنامه های آکادمی ملی علوم جمهوری آذربایجان برای یکصد سالگی تاسیس « جمهوری خلق آذربایجان » در سال ۱۹۱۸ ( جمهوری دموکراتیک

آذربایجان ) گفت : « براساس مصوبه شورای علمی موسسه تاریخ ، آثاری نظیر « دولتمردان برجسته جمهوری خلق آذربایجان» ، « جمهوری خلق آذربایجان و دولت های قفقاز

شمالی طی سال های ۱۹۱۸ تا ۱۹۲۰ » به زبان روسی ، « جمهوری خلق آذربایجان در اسناد آرشیو ملی هند » به زبان روسی ، « منطقه شکّی در سال های ۱۹۱۷ تا ۱۹۲۰ » « منطقه

زنگزور آذربایجان در سال های ۱۹۱۷ تا ۱۹۲۰ » ، « منطقه نخجوان آذربایجان در فرایند های نظامی  سیاسی منطقه ای در سال های ۱۹۱۷ تا ۱۹۲۰ » و سایر آثار منتشر خواهد شد. »
رییس موسسه تاریخ جمهوری آذربایجان افزود : « در ۳۱ مارس امسال ، نسل کشی آذربایجانی ها نیز یکصد ساله می شود. موسسه تاریخ کتاب های جداگانه ای را درباره نسل

کشی هایی که قلدرهای ارمنی  داشناک در مناطق باکو ، شماخی ، قُبا، قره باغ، زنگزور ، ایروان ، نخجوان ، آناتولی شرقی و ارومیه مرتکب شده اند، منتشر خواهد کرد. »
یعقوب محمودوف افزود : « امسال همایش های علمی در جمهوری آذربایجان با موضوعات « نسل کشی های ملل ترک  مسلمان در قرن بیستم» ، « جمهوری خلقی آذربایجان؛

صفحه درخشان دولتمداری آذربایجان» ، « روابط دولت عثمانی  آذربایجان در دوره جنگ جهانی اول و ارتش اسلامی قفقاز» و « جمهوری آذربایجان به عنوان وارث جمهوری خلق

آذربایجان» برگزار خواهد شد. »
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